

Jau šį šeštadienį, kovo 1 d., Panevėžys kviečia į išpūdingą Užgavėnių šventę, kurioje susipins miesto ir liaudies tradicijos, muzika, šokiai bei smagios pramogos visai šeimai. Nuo 11 val. prasidėsiančiame renginyje laukia nepamiršamos linksmybės, persirengėlių pasirodymai ir gardūs šventiniai skanėstai.

„Užgavėnės nuo seno buvo viena ryškiausių ir triukšmingiausių metų švenčių ne tik Lietuvoje, bet ir visoje Europoje. Tai metas, kai žmonės kaukėmis ir linksmybėmis išlydi žiemą, pasitinka pavasarį, dalyvauja šventiniuose karnavaluose, kaukių baliuose, muzikuoja, šoka ir vaišინasi gardumynais. Šių metų Užgavėnėse siekiame sujungti tradicijas su naujais sprendimais – dalyviai galės mėgautis tiek tradiciniu liaudišku kermošiumi, tiek išskirtiniu karnavalu. Šventės lankytojus pasitiks įvairūs personažai, tarp jų ir legendiniai Lašininis bei Kanapinis, kurie atgaivins senąsias Užgavėnių kovas. O „Karnavale pas grafą Blynevičių“ išvysime miestui būdingas tradicijas, kurios dar kartą atskleis Panevėžio kultūrinį paveldą. Šiemet Užgavėnės vyks tiek atvirose, tiek uždaroje erdvėje – P. Puzino gatvėje šurmuliuos mugė, o „Karnavalas pas grafą Blynevičių“ vyks Panevėžio kultūros centro renginių salėje“, – sako Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus vedėja Asta Čeponienė.

Tradiciiniame Užgavėnių kermošiuje lankytojai galės išgyti rankų darbo gaminių, gėrėtis persirengėlių pasirodymais, stebėti Lašininio ir Kanapinio kovą bei ragauti šventinių skanėstų. Šventinę atmosferą kurs gyva muzika bei folklorinio ansamblio „Pulkelis“ pasirodymas.

„Karnavalas pas grafą Blynevičių“ vyks Panevėžio kultūros centro renginių salėje, kurią užlies senosios miestui būdingos pramogos ir pasirodymai. Karnavalo dalyviai galės pasinerti į prabangią, senovės dvasia persmelktą aplinką, mokyti istorinių šokių, klausytis rūmų muzikos ir mėgautis šventine gastronomija. Lankytojai kviečiami atvykti su kaukėmis, o jų neturintys galės jas pasigaminti kūrybinėse dirbtuvėse. Karnavalo dalyviai sulauks ir svečių – istorinių šokių studija „Baltoji Pavana“ (vad. Jūratė Uselienė) pristatys šokių programą, taip pat mokys istorinių šokių. Ansambelis iš Latvijos „Ludus“ (vad. Māra Birziņa) atkurs senovinės rūmų muzikos skambesį, o tai dienai atgijusi improvizuota šokių mokykla (vad. Edmundas Žička) pakvies karnavalo dalyvius išmokti šokio žingsnelių linijinių šokių formatu. Šventėje bus pristatoma istorinė virtuvė, rengiami gražiausio karnavalo kostiumo ir kaukės rinkimai, bus ragaujami blynai, pyragaičiai ir kiti skanėstai. Dalyvių laukia ir netikėti siurprizai.

Siekiant priimti visus norinčius, karnavalui skirti trys pasirodymai – 12 val., 14 val. ir 16 val. Norintys dalyvauti privalo turėti nemokamus bilietus, kuriuos galima pasiimti Panevėžio kultūros centro kasoje darbo valandomis nuo 10 iki 18 val., penktadienį – nuo 10 iki 17 val.

Užgavėnės Panevėžyje: tradicijų ir karnavalo magija

(pietų pertrauka - nuo 13 iki 14 val.) Vienas asmuo gali pasiimti iki keturių bilietų.

Nepraleiskite progos dalyvauti šiame spalvingame ir nuotaikingame renginyje - visus kviečiame švęsti Užgavėnės ir mėgautis autentiška miesto šventės dvasia!

